



TNPSC

THERVU THUNAIVAN

DAILY CURRENT AFFAIRS

03 & 04 MAY 2026

CURRENT AFFAIRS

STAY INFORMED. STAY AHEAD.



FOR STUDENTS
EXAM ASPIRANTS
AND READERS

ACCURATE.
ANALYTICAL.
AUTHENTIC.

TNPSC THERVU THUNAIVAN

Free Education for All

www.tnpscthervuthunaivan.com



Daily Current Affairs: 25 MCQs on 03 & 04 MAY 2026

Current Affairs MCQs - May 2026

1. Which state has become the first in India to have a fully paperless judiciary?

இந்தியாவில் முழுமையாக காகிதமில்லா நீதித்துறையைக் கொண்ட முதல் மாநிலம் எது?

- A) Kerala / கேரளா
- B) Tamil Nadu / தமிழ்நாடு
- C) Sikkim / சிக்கிம்
- D) Goa / கோவா

Answer: C) Sikkim / சிக்கிம்

2. In May 2026, the 4th phase of Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY-IV) was launched in which district of Odisha?

மே 2026-ல், ஒடிசாவின் எந்த மாவட்டத்தில் பிரதான் மந்திரி கிராம சதக் யோஜனாவின் 4-வது கட்டம் (PMGSY-IV) தொடங்கப்பட்டது?

- A) Sambalpur / சம்பல்பூர்
- B) Rayagada / ராயகடா
- C) Koraput / கோராபுட்
- D) Kandhamal / கந்தமால்

Answer: B) Rayagada / ராயகடா

3. According to the 'Women and Men in India 2025' report, what is India's sex ratio at birth for the period 2021-23?

'இந்தியாவில் பெண்கள் மற்றும் ஆண்கள் 2025' அறிக்கையின்படி, 2021-23 காலப்பகுதியில் இந்தியாவின் பிறப்பு பாலின விகிதம் என்ன?

- A) 904
- B) 912
- C) 917
- D) 925

Answer: C) 917



4. Which state surpassed Gujarat to become India's top marine fish producer in 2025?

2025-ஆம் ஆண்டில் குஜராத்தை முந்தி இந்தியாவின் முதன்மை கடல் மீன் உற்பத்தியாளராக உருவெடுத்த மாநிலம் எது?

- A) Kerala / கேரளா
- B) Maharashtra / மகாராஷ்டிரா
- C) Tamil Nadu / தமிழ்நாடு
- D) Karnataka / கர்நாடகா

Answer: C) Tamil Nadu / தமிழ்நாடு

5. What is the total outlay of the Incentive Scheme for Promotion of Critical Mineral Recycling (IS-PCMR)? முக்கிய தாதுக்கள் மறுசுழற்சி ஊக்குவிப்பு திட்டத்திற்கான (IS-PCMR) மொத்த நிதி ஒதுக்கீடு எவ்வளவு?

- A) Rs. 1,000 crore / ரூ. 1,000 கோடி
- B) Rs. 1,500 crore / ரூ. 1,500 கோடி
- C) Rs. 2,000 crore / ரூ. 2,000 கோடி
- D) Rs. 5,000 crore / ரூ. 5,000 கோடி

Answer: B) Rs. 1,500 crore / ரூ. 1,500 கோடி

6. India's first barrier-less multi-lane free flow (MLFF) tolling system was launched at which toll plaza?

இந்தியாவின் முதல் தடையற்ற மல்டி-லேன் ஃப்ரீ ப்ளோ (MLFF) சுங்க வசூல் முறை எந்த சுங்கச்சாவடியில் தொடங்கப்பட்டது?

- A) Kaniyur / கணியூர்
- B) Chorayasi / சோராயசி
- C) Chennasamudram / சென்னசமுத்திரம்
- D) Kherki Daula / கெர்கி தெளலா

Answer: B) Chorayasi / சோராயசி

7. In the USTR Special 301 Report 2026, which country was named as a 'Priority Foreign Country' (PFC)?

USTR-இன் சிறப்பு 301 அறிக்கை 2026-ல், எந்த நாடு 'முன்னுரிமை வெளிநாடு' (PFC) எனப் பெயரிடப்பட்டுள்ளது?

- A) India / இந்தியா
- B) China / சீனா
- C) Vietnam / வியட்நாம்
- D) Russia / ரஷ்யா

Answer: C) Vietnam / வியட்நாம்



8. 'C-ART', a coastal weather research facility inaugurated in May 2026, is located at which University?

மே 2026-ல் திறக்கப்பட்ட கடலோர வளிமண்டல ஆராய்ச்சி சோதனைக்கூடமான 'C-ART' எந்தப் பல்கலைக்கழகத்தில் அமைந்துள்ளது?

- A) Madras University / மெட்ராஸ் பல்கலைக்கழகம்
- B) Andhra University / ஆந்திரப் பல்கலைக்கழகம்
- C) Mumbai University / மும்பை பல்கலைக்கழகம்
- D) Calcutta University / கல்கத்தா பல்கலைக்கழகம்

Answer: B) Andhra University / ஆந்திரப் பல்கலைக்கழகம்

9. Who assumed charge as the Secretary (Defence Finance) in the Ministry of Defence in May 2026?

மே 2026-ல் பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் செயலாளராக (பாதுகாப்பு நிதி) பொறுப்பேற்றவர் யார்?

- A) Rasika Chaube / ரசிகா சௌபே
- B) Vishvajit Sahay / விஸ்வஜித் சஹாய்
- C) Giridhar Aramane / கிரிதர் அரமனே
- D) T. V. Somanathan / டி.வி. சோமநாதன்

Answer: B) Vishvajit Sahay / விஸ்வஜித் சஹாய்

10. What is the name of the disaster reporting mobile application launched by the Mizoram government?

மிசோரம் அரசால் தொடங்கப்பட்ட பேரிடர் தகவல் தெரிவிக்கும் மொபைல் செயலியின் பெயர் என்ன?

- A) Suraksha / சரக்ஷா
- B) Khuarel / குவாரல்
- C) Mizoram Alerts / மிசோரம் அலர்ட்ஸ்
- D) Rakshak / ரக்ஷக்

Answer: B) Khuarel / குவாரல்

11. As per the Citizenship (Amendment) Rules 2026, what is the new digital format introduced for OCI cards?

குடியுரிமை (திருத்த) விதிகள் 2026-ன் படி, OCI அட்டைகளுக்காக அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட புதிய டிஜிட்டல் வடிவம் எது?

- A) Digi-OCI / டிஜி-ஓசிஐ
- B) e-OCI / இ-ஓசிஐ
- C) Smart-OCI / ஸ்மார்ட்-ஓசிஐ
- D) Virtual-OCI / விர்ச்சுவல்-ஓசிஐ

Answer: B) e-OCI / இ-ஓசிஐ



12. Which seven-year-old swimmer set a world record for the youngest and fastest crossing of the Palk Strait?

பாக் ஜலசந்தியை மிகக் குறைந்த வயதில் மற்றும் அதிவேகமாகக் கடந்த உலக சாதனையை படைத்த ஏழு வயது நீச்சல் வீரர் யார்?

- A) Jay Jashwanth / ஜெய் ஜஷ்வந்த்
- B) Ishank Singh / இஷாங்க் சிங்
- C) Aryan Singh / ஆர்யன் சிங்
- D) Rohan More / ரோகன் மோர்

Answer: B) Ishank Singh / இஷாங்க் சிங்

13. The 'Mahendragiri' stealth frigate, delivered to the Indian Navy in April 2026, was built by which organization?

ஏப்ரல் 2026-ல் இந்திய கடற்படையிடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட 'மகேந்திரகிரி' ஸ்டீல்த் போர்க்கப்பலை உருவாக்கிய நிறுவனம் எது?

- A) Garden Reach Shipbuilders / கார்டன் ரீச் ஷிப்பில்டர்ஸ்
- B) Goa Shipyard / கோவா ஷிப்ப்யார்ட்
- C) Mazagon Dock Shipbuilders Limited (MDL) / மசாகன் டாக் ஷிப்பில்டர்ஸ் லிமிடெட்
- D) Cochin Shipyard / கொச்சின் ஷிப்ப்யார்ட்

Answer: C) Mazagon Dock Shipbuilders Limited (MDL)

14. International Workers' Day (May 1) traces its origin to which historic event?

சர்வதேச தொழிலாளர் தினம் (மே 1) எந்த வரலாற்று நிகழ்வின் நினைவாகக் கொண்டாடப்படுகிறது?

- A) French Revolution / பிரெஞ்சு புரட்சி
- B) Haymarket Affair / ஹேமார்க்கெட் விவகாரம்
- C) Russian Revolution / ரஷ்ய புரட்சி
- D) Industrial Revolution / தொழில்துறை புரட்சி

Answer: B) Haymarket Affair / ஹேமார்க்கெட் விவகாரம்

15. In India, the first International Workers' Day was celebrated in 1923 in which city?

இந்தியாவில், முதல் சர்வதேச தொழிலாளர் தினம் 1923-ல் எந்த நகரத்தில் கொண்டாடப்பட்டது?

- A) Mumbai / மும்பை
- B) Kolkata / கொல்கத்தா
- C) Chennai (Madras) / சென்னை
- D) Delhi / டெல்லி

Answer: C) Chennai (Madras) / சென்னை



16. Which organization partnered with NBBL to launch a unified SDK for the 'Banking Connect' platform?

'பேங்கிங் கனெக்ட்' தளத்திற்காக ஒருங்கிணைந்த SDK-வை அறிமுகப்படுத்த NBBL உடன் இணைந்த நிறுவனம் எது?

- A) Paytm / பேடிஎம்
- B) Juspay / ஜஸ்பே
- C) Razorpay / ரேஸர்பே
- D) PhonePe / போன்பே

Answer: B) Juspay / ஜஸ்பே

17. What is the maximum balance allowed in the new SHG Savings Account launched by IPPB? IPPB அறிமுகப்படுத்திய புதிய SHG சேமிப்புக் கணக்கில் அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச இருப்புத் தொகை எவ்வளவு?

- A) Rs. 1 lakh / ரூ. 1 லட்சம்
- B) Rs. 2 lakh / ரூ. 2 லட்சம்
- C) Rs. 5 lakh / ரூ. 5 லட்சம்
- D) No limit / வரம்பு இல்லை

Answer: B) Rs. 2 lakh / ரூ. 2 லட்சம்

18. DPIIT signed an MoU with which organization to provide 50% concessional membership to recognized startups?

அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஸ்டார்ட்அப்களுக்கு 50% சலுகை உறுப்பினர் உரிமையை வழங்க DPIIT எந்த அமைப்புடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் செய்தது?

- A) FICCI / பிக்கி (FICCI)
- B) Chamber India / சேம்பர் இந்தியா
- C) NASSCOM / நாஸ்காம்
- D) CII / சிஐஐ (CII)

Answer: B) Chamber India / சேம்பர் இந்தியா

19. What was the record GST revenue collection in April 2026? ஏப்ரல் 2026-ல் வசூலான சாதனை அளவிலான ஜிஎஸ்டி வருவாய் எவ்வளவு?

- A) Rs. 1.87 lakh crore / ரூ. 1.87 லட்சம் கோடி
- B) Rs. 2.10 lakh crore / ரூ. 2.10 லட்சம் கோடி
- C) Rs. 2.43 lakh crore / ரூ. 2.43 லட்சம் கோடி
- D) Rs. 2.55 lakh crore / ரூ. 2.55 லட்சம் கோடி

Answer: C) Rs. 2.43 lakh crore / ரூ. 2.43 லட்சம் கோடி



20. Which operation led to the seizure of cocaine worth Rs. 1,745 crore in Mumbai?

மும்பையில் ரூ. 1,745 கோடி மதிப்பிலான கோகோயின் பறிமுதல் செய்யப்பட்ட நடவடிக்கை எது?

- A) Operation Clean / ஆபரேஷன் கிளீன்
- B) Operation White Strike / வெண்மை முற்றுக்கை நடவடிக்கை
- C) Operation Drugs Free / போதைப்பொருள் இல்லா நடவடிக்கை
- D) Operation Sea Vigil / ஆபரேஷன் கடல் விழிப்பு

Answer: B) Operation White Strike / வெண்மை முற்றுக்கை நடவடிக்கை

21. According to the 'Women and Men in India 2025' report, what is the TFR in Urban areas for 2023?

'இந்தியாவில் பெண்கள் மற்றும் ஆண்கள் 2025' அறிக்கையின்படி, 2023-ஆம் ஆண்டில் நகர்ப்புறங்களில் மொத்த கருவுறுதல் விகிதம் (TFR) என்ன?

- A) 2.1
- B) 1.8
- C) 1.5
- D) 1.2

Answer: C) 1.5

22. Which mountain peak is the stealth frigate 'Mahendragiri' named after?

'மகேந்திரகிரி' ஸ்டீல்த் போர்க்கப்பல் எந்த மலைச் சிகரத்தின் பெயரால் அழைக்கப்படுகிறது?

- A) Western Ghats / மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை
- B) Eastern Ghats / கிழக்குத் தொடர்ச்சி மலை
- C) Himalayas / இமயமலை
- D) Nilgiris / நீலகிரி

Answer: B) Eastern Ghats / கிழக்குத் தொடர்ச்சி மலை (Odisha)

23. As per CMFRI data 2025, which marine resource recorded the highest decade-high landing?

CMFRI தரவு 2025-ன் படி, கடந்த பத்தாண்டுகளில் இல்லாத அளவிற்கு அதிக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட கடல் வளம் எது?

- A) Indian Mackerel / இந்திய மாக்கரல்
- B) Indian Oil Sardine / இந்திய மத்தி மீன் (Oil Sardine)
- C) Cephalopods / செப்பலோபாட்கள்
- D) Threadfin Breems / திரெட்ஃபின் பிரீம்கள்

Answer: B) Indian Oil Sardine / இந்திய மத்தி மீன்



24. Which district in Tamil Nadu recorded a voter turnout where women exceeded men by more than 10% in the 2026 elections?

2026 தேர்தலில் எந்த மாவட்டத்தில் பெண்களின் வாக்குப்பதிவு ஆண்களை விட 10% அதிகமாக இருந்தது?

- A) Chennai / சென்னை
- B) Madurai / மதுரை
- C) Sivaganga / சிவகங்கை
- D) Coimbatore / கோயம்புத்தூர்

Answer: C) Sivaganga / சிவகங்கை

25. Para-Legal Volunteers (PLVs) are introduced in Tamil Nadu police stations for which type of cases?

தமிழ்நாடு காவல் நிலையங்களில் துணைச் சட்டத் தன்னார்வலர்கள் (PLVs) எந்த வகையான வழக்குகளுக்காக அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளனர்?

- A) Cyber Crime / சைபர் குற்றங்கள்
- B) Missing Children / காணாமல் போன குழந்தைகள்
- C) Land Disputes / நிலத் தகராறுகள்
- D) Traffic Violations / போக்குவரத்து விதிமீறல்கள்

Answer: B) Missing Children / காணாமல் போன குழந்தைகள்